
Kompiuterių bumas tęsiasi: tyrimas rodo, kad nešiojamo kompiuterio
nenaudoja tik 16 proc. lietuvių

Pandemijai nesitraukiant, Baltijos šalyse nešiojamieji kompiuteriai užvaldo vartotojų namus
– šį įrenginį naudoja 84 proc. lietuvių, rodo Baltijos regiono vartotojų tyrimas. Dažniausiai
nešiojamus kompiuterius lietuviai pasitelkia darbui namuose arba pramogoms – skaityti
naujienoms ir pirkti prekėms internetu, o mažiausiai – žaisti kompiuteriniams žaidimams.
Šio įrenginio visose trijose Baltijos šalyse nenaudoja vidutiniškai tik 17 proc. vartotojų.

Išstumia stacionarius kompiuterius

Nešiojamieji kompiuteriai yra populiariausi kompiuterių kategorijos išmanieji įrenginiai ir
lenkia stacionarius bei planšetinius kompiuterius, rodo šių metų liepos mėn. pabaigoje
„Huawei“ užsakymu tyrimų bendrovės „RAIT“ atliktas Baltijos šalių gyventojų tyrimas.
Lietuvoje nešiojamuosius kompiuterius turi ir naudoja net 84 proc. apklaustųjų, Latvijoje –
74 proc., Estijoje – 85 proc.

„Nešiojamasis kompiuteris visose Baltijos šalyse išlieka populiariausiu išmaniuoju įrenginiu
kompiuterių kategorijoje. Dėl savo mobilumo ir stacionariems kompiuteriams
nenusileidžiančių techninių specifikacijų, jis patogus naudoti tiek biure, tiek įvairiose namų
erdvėse, be to – apima itin platų funkcionalumų spektrą. Todėl natūralu, kad renkantis
išmaniuosius įrenginius kasdienėms veikloms, nešiojamas kompiuteris patenka į
naudingiausiųjų ir populiariausiųjų sąrašą“, – sako Šarūnas Urbonas, „Huawei“ produktų
vadovas Lietuvoje.

Baltijos šalių vartotojai pramogoms ir darbui aktyviai renkasi ir stacionarius kompiuterius
(70 proc.), o rečiausiai į rankas paima planšetes (49 proc.). Šis pokytis rodo neįprastą
tendenciją – iš vartotojų namų po truputį išstumiami iki šiol populiariausiais laikyti
stacionarūs kompiuteriai.

„Nors stacionarūs kompiuteriai vartotojų vis dar aktyviai naudojami tiek namuose, tiek
darbe, juos namų ūkiuose populiarumu jau lenkia nešiojami kompiuteriai. Tai rodo ryškų
pokytį vartotojų sąmonėje – be greito procesoriaus, didelės talpos ar ryškaus ekrano
kompiuteryje vartotojai vertina ir mobilumo aspektą. Pavyzdžiui, kiek patogu ir lengva
laisvai naudoti šį įrenginį, ilgesnį laiką jo nekraunant ar nepaskiriant jam konkrečios vietos
namuose“, – sako Š. Urbonas.

Bene aktyviausi naudotojai – lietuviai

Lietuviai įsigytus nešiojamus kompiuterius naudoja ypač aktyviai – beveik 70 proc.
apklaustųjų teigė, kad tai daro dažniau nei kartą per dieną. Panašus aktyvių vartotojų



Kompiuterių bumas tęsiasi: tyrimas rodo, kad nešiojamo kompiuterio
nenaudoja tik 16 proc. lietuvių

skaičius yra ir Estijoje, aktyvumu nusileidžia tik latviai – kaimyninėje šalyje aktyviai
nešiojamais kompiuteriais naudojasi 57 proc. šalies vartotojų.

„Augantis nešiojamųjų kompiuterių funkcionalumas lemia ir gerokai aktyvesnį jų naudojimą
nei anksčiau. Dabar šis įrenginys tinka ne tik mokymuisi ar filmams žiūrėti, bet ir darbui,
patogiam naudojimuisi internetu, bendravimui ir kitoms užduotims atlikti. Be to, tokie
funkcionalumai, kaip, pavyzdžiui, „Multi-screen Collaboration“ naujuosiuose „Huawei
MateBook X Pro“ leidžia kompiuteryje sklandžiai valdyti išmanųjį telefoną. Taip nešiojamojo
funkcijos dar labiau išsiplečia ir jis tampa tarsi įrenginių valdymo centru, tad be trukdžių
gali būti patogiai naudojamas ilgesnį laiką“, – sako Š. Urbonas.

Retai naudojančių nešiojamą kompiuterį – vieną ar tris kartus per mėnesį – visose trijose
Baltijos šalyse yra vos 10–15 proc. vartotojų. Panašus skaičius žmonių šio įrenginio
nenaudoja visai.

Naudojamas namuose, bet darbui

Nešiojamąjį kompiuterį lietuviai dažniausiai naudoja pramogoms namuose – naujienų
skaitymui (58 proc.), apsipirkimui internete (57 proc.). Taip pat bendravimui (42 proc.),
filmams žiūrėti (36 proc.), muzikai klausyti (32 proc.). Vis tik maždaug pusė respondentų
visose trijose Baltijos šalyse nešiojamąjį kompiuterį naudoja darbui namuose. „Turbūt
nesunku nuspėti, kad darbui namuose kompiuterį dažniausia naudoja sau dirbantys
specialistai, kurių veikla nereikalauja specifinės darbo vietos ar biuro. Kita vertus,
nešiojamasis kompiuteris naudingas ir vidutinės grandies vadovams bei aukšto lygio
specialistams, rodo tyrimas. Panašu, kad šį įrenginį žmonės renkasi norėdami visą darbui
reikalingą informaciją greitai ir patogiai pasiekti ten ir tada, kai norisi, prireikia ar aplanko
įkvėpimas, o ne tik darbo vietoje“, – sako Š. Urbonas.

Mažiausiai nešiojamieji kompiuteriai naudojami žaisti kompiuteriniams žaidimams. Tai
dažniausiai daro vyresnio amžiaus žmonės, mokyklinukai, šiuo metu darbo neturintys
asmenys. Kitiems respondentams kompiuteris pirmiausia skirtas naujienų skaitymui,
apsipirkimui internete ir darbui namuose.

„Tokia išvada kiek paradoksali, nes šiuolaikinių nešiojamų kompiuterių kūrėjai ypač daug
dėmesio skiria vaizdo grafikos kokybei, kad kompiuteriu būtų patogu tiek atlikti grafikos
darbus, tiek žaisti kompiuterinius žaidimus. Štai, pavyzdžiui, „Huawei MateBook X Pro“ turi
13,9 colių itin aukštos rezoliucijos (angl. 3K) ekraną, užimantį 91 proc. atsilenkiančios
kompiuterio dalies, tad grafikos atvaizdavimu jis nė kiek nenusileidžia stacionariems
kompiuteriams“, – sako Š. Urbonas.



Kompiuterių bumas tęsiasi: tyrimas rodo, kad nešiojamo kompiuterio
nenaudoja tik 16 proc. lietuvių

Maždaug 30 proc. apklaustųjų nešiojamą kompiuterį naudoja ne tik namuose, bet ir darbe,
mažiausiai – viešose vietose, kavinėse, parkuose ir kitur, rodo „Huawei“ užsakymu atliktas
tyrimas.


